
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

674
Besluit van 22 november 1979, houdende wijziginc van 
het Meststoffenbesluit 1977 (Stb. 459)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij a.i. van 7 
september 1979, no. J. 3342, Directie Juridische en Bedrijfsorganisato
rische Zaken;

Overwegende dat het in verband met de opheffing van het Rijkslandbouw
proefstation te Maastricht wenselijk is de op dit proefstation betrekking heb
bende bepalingen in het Meststoffenbesluit 1977 (Stb. 459) aan te passen;

Gelet op artikel 3 van de Meststoffenwet 1947 (Stb. H. 123);
De Raad van State gehoord (advies van 26 september 1979, no. 18);
Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 16 novem

ber 1979, nr. J. 3755, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 7, tweede lid, van het Meststoffenbesluit 1977 (Stb. 459) wordt in 
plaats van «de Directeur van het Rijkslandbouwproefstation te Maastricht» 
gelezen: de directeur van het Rijks-Kwaliteitsinstituut voor land- en tuin- 
bouwprodukten te Wageningen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 november 1979
Juliana

De Minister van Landbouw en Visserij, 
Van der Stee

Uitgegeven de achttiende december 1979

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 674 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Op grond van artikel 3, eerste lid, van de M eststo ffenw et 1947 kan bij alge
mene maatregel van bestuur w orden bepaald dat van de krachtens deze wet
ten aanzien van m eststoffen u itgevaard igde verboden on theffing  kan w o r
den verleend en door w ie de on theffing  w o rd t verleend. In artikel 7 van het 
M eststo ffenbeslu it 1977 is hieraan u itvoering  gegeven.

In het eerste lid van d it artikel is bepaald dat de D irecteur-Generaal van de 
Landbouw  en Voedselvoorziening de on the ffing  kan verlenen.

Krachtens het tw eede lid kan in door de Directeur-Generaal aangewezen 
gevallen en m et inachtnem ing van door hem te stellen regelen de Directeur 
van het R ijkslandbouw proefsta tion te M aastricht on the ffing  verlenen. Dit 
proefstation nu zal eind 1979 w orden opgeheven; de taken ervan zullen w or
den overgenom en door het R ijks-K w alite its instituut voo r land- en tu inbouw -
produkten (RIKILT) te  W ageningen, ingesteld b ij Beschikking van 16 oktober  
1975 (Stcrt. 202) (Instellingsbeschikking R ijks-Kw alite its instituut voo r land
en tu inbouw produkten).

In verband hierm ee is het gew enst op zo kort m ogelijke te rm ijn  erin te 
voorzien dat in de gevallen w aarin  thans de d irecteur van het proefstation te 
M aastricht bevoegd is ontheffingen te verlenen, deze bevoegdheid door de 
d irecteur van het RIKILT kan w orden uitgeoefend. Het onderhavige w ijz i- 
g ingsbeslu it strekt hiertoe.

De M in iste r van Landbouw  en Visserij,
Van der Stee

Staatsblad 1979 674 2


	stb-1979-674



